
Ord. n° 534 Anno 2012 
COMUNE di POTENZA 
SETTORE  MOBILITA’ 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 
• con provvedimento sindacale n. 159 del 19 dicembre u.s. sono state disposte n. 2 giornate di 

mercato staordinarie ,da tenersi, rispettivamente ,domenica 23 dicembre 2012 in via Milano 
con la contemporanea apertura del mercato coperto ,per il recupero della giornata mercatale 
soppressa il 26 settembre u.s. a causa di una manifestazione sindacale nazionale, e lunedì 24 
dicembre nei mercati rionali di via Milano con contemporanea apertura del mercato coperto, 
in via Ionio ed in via Nitti, per l’anticipo del mercato periodico del mercoledì  ricadente il 
giorno 26 dicembre p.v. Festa di Santo Stefano;   

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni 
e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo N. 285 del 30/04/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. N. 
495 del 16/12/1992 e successive modifiche; 

D I S P O N E 
  

che siano attuate le modalità utilizzate per lo svolgimento dei mercati rionali: 
1) domenica 23 dicembre 2012 per la giornata mercatale del Mercato rionale di via Milano 

(Verderuolo); 
2) lunedì 24 dicembre 2012 per la giornata mercatale dei Mercati Rionali di via Milano 

(Verderuolo) , via Ionio (Rione Cocuzzo), via Nitti (Rione Lucania); 
  

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. M. e di Segnaletica Stradale, ciascuno secondo 
le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione della presente ordinanza. 
 
Potenza, 20 dicembre 2012  
 
 
                             IL DIRIGENTE  

   (dott. ing. Mario RESTAINO) 
 
 
MERCATI - 1 - 


